
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “ALTO CASENTINO” 

Via Rita Levi Montalcini, 8/10 – 52015 Pratovecchio Stia (AR) 
tel. 0575583729 –fax. 0575583637 

CODICE FISCALE 94004090513 - COD. UNIV. UFBDMK 
http://www.icaltocasentino.edu.it 

ARIC812007@istruzione.it – aric812007@pec.istruzione.it 
 

 

 
 

DELIBERA N°114 
del Consiglio d’Istituto del 15/02/2023 

 
Il giorno 15 del mese di febbraio 2023, alle ore 18,00 in presenza presso i locali della sede centrale si è riunito 
il Consiglio di Istituto dell'IC “Alto Casentino”, convocato con avviso del 09-02-2023 protocollo n. 1121 con il 
seguente ordine del giorno: 
 
6. PNRR – presentazione progetto 
 
Sono presenti i seguenti consiglieri: 
 
Cognome Nome Componente Presente Assente 

Librizzi Maurizio Dirigente Scolastico X  

Bergamaschi Gabriella                                       Docente  X 

Biagerini Stefania                                               Docente X  

Grofi Ivana                                                          Docente X  

Gugliandolo Anna                                              Docente X  

Maltinti Cristina                                                  Docente X  

Moretti Antonella                                                Docente X  

Panico Irene (Segretario) Docente X  

Polverini Anna Docente X  

Bresciani Claudia (Vicepresidente) Genitore  X 

Colozzi Leonardo (Presidente) Genitore X  

Ferrini   Chiara Genitore X  

Moretti Luca Genitore X  

Paciulli Alessandro Genitore X  

Pietrini Valentina Genitore X  

Ramerini Tatiana Genitore X  

Renzetti Elisa Genitore X  





Braconi Maria Antonietta A.T.A. X  

Orlandi Marco A.T.A. x  

 
 
È presente la DSGA Laura Corsi. 
 
Il Dirigente Scolastico, constatata la validità dell’assemblea per il numero legale dei partecipanti, dichiara 
aperta la seduta. 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

 
VISTO il Decreto ministeriale 161/22 del 14 giugno 2022- PNRR- Piano scuole 4.0; 
VISTO l’allegato 1- Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della 
line di investimento 3.2 “Scuola 4.0” finanziata dall’Unione EuropeaNextGenerationEU-Azione1- Next 
Generation Classrooms con il quale al nostro istituto sono stati assegnati € 93.145,38; 
CONSIDERATA la delibera n.2 del Collegio dei Docenti del 14/02/2023; 
 
Dopo ampia e approfondita discussione, valutate positivamente le motivazioni addotte, con la seguente 
votazione espressa in forma palese: 
 
 

favorevoli: 17/17 contrari: // astenuti: // 
 

DELIBERA 
 

all’unanimità di procedere alla presentazione del progetto PNRR – azione 1 – Next Generation Classrooms e 
ad ogni altra procedura utile alla realizzazione del progetto. 
 
 
 

Il Segretario del Consiglio 
Panico Irene 

Il Presidente del Consiglio 
Colozzi Leonardo 

 
 
            
                  
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 
quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine, la deliberazione diventa 
definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
La presente deliberazione viene pubblicata sul sito dell’istituto (https://www.icaltocasentino.edu.it). 
 


